
Verkeersbesluit afsluiten aansluiting Zeefdruk op Nijeveenseweg te Meppel 

Nummer: 3573194 

Burgemeester en wethouders van Meppel 

Aanleiding 

De aansluiting van de Zeefdruk op de Nieuwe Nijeveenseweg is aangelegd als tijdelijke inrit voor het 

bouwverkeer naar deze nieuwe wijk van Nieuwveense Landen. Nu deze wijk qua bouw is afgerond en 

de Guldenmiddenweg open is voor verkeer is deze tijdelijke inrit niet meer nodig en kan het verkeer 

via de Omslag en de Veldbeemd rijden. Als over een aantal jaren de fietstunnel onder de N375 gereed 

is zal de Nieuwe Nijeveenseweg worden ingericht als fietspad en dienen de automobilisten altijd via 

de Gulden Middenweg te rijden. 

Belangenafweging 

Binnen de wijk wordt al een tijd gesproken over het wel of niet afsluiten van deze aansluiting voordat 

de Nieuwe Nijeveenseweg een fietspad wordt. Een deel van de bewoners vindt dit nog wel een makke- 

lijke en snelle ontsluiting naar de snelweg en het centrum van Meppel. Verder vraagt een deel van de 

bewoners zich af of de Omslag al het verkeer uit de wijk wel kan verwerken na de afsluiting van deze 

aansluiting. Aan de andere kant is bij de bouw van de woningen aangegeven aan de bewoners van de 

wijk aangegeven dat als de bouw is afgerond de aansluiting op de Nieuwe Nijeveenseweg wordt opge- 

heven zodat de verkeersdruk en veiligheid op met name de Zeefdruk en Boekbinder een stuk beter 

wordt. 

Omdat wij onze afspraken naar de buurt moeten nakomen en dat de Omslag het verkeer kan verwerken 

gaan wij ondanks een aantal tegengeluiden uit de buurt tocht deze aansluiting opheffen. Als wij dit nu 

niet doen zou het alsnog over een paar jaar gebeuren als de Nieuwe Nijeveenseweg een fietspad wordt. 

Gelet op: 

- Artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat een verkeersbesluit moet worden 

genomen voor plaatsing van artikel 12 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(hierna: BABW) opgenomen verkeerstekens, evenals onderborden voor zover daardoor een gebod of 

verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

- Artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat verkeersbesluiten 

voor wegen onder beheer van de gemeente Meppel worden genomen door Burgemeester en Wethou- 

ders; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

- De betreffende wegen in het beheer zijn bij de Gemeente Meppel; 

- De wegvakken gelegen zijn binnen de bebouwde kom; 

- De aansluiting van de Zeefdruk op de Nieuwe Nijeveenseweg is aangelegd als tijdelijke inrit; 

- Deze weer zou worden opgeheven als de bouw van dit stuk wijk klaar is en er ontsloten kan worden 

via de Guldenmiddenweg; 

- Dit ook zo is gecommuniceerd met de bewoners van de wijk; 

- De bouwwerkzaamheden zijn afgerond; 

- De Guldenmiddenweg open is voor verkeer; 

- De wijk zo is ontworpen dat het verkeer via de Omslag of de Veldbeemd de wijk moet verlaten; 

- Daarom deze aansluiting wat betreft de ontsluiting van de wijk niet meer noodzakelijk is; 

BESLUIT 

1. De aansluiting van de Zeefdruk op de Nieuwe Nijeveenseweg af te sluiten voor alhet verkeer. 

Nr. 542536 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2025 nr. 542536 12 december 2025 1 



2. Deze afsluiting te realiseren door het plaatsen van een Barrier op de tijdelijke inriten het plaatsen 

van de verkeersborden C01, D04 en tijdelijke verkeersborden L10en een bord “verkeerssituatie gewijzigd” 

conform onderstaande situatietekening 

Situatietekening: 

Meppel, 10 december 2025 

Burgemeester en wethouders van Meppel 

Namens deze, 

J.A. Trompetter 

Teammanager Ruimte Initiatief 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar maken 

Wilt u bezwaar maken tegen ons besluit? Stuurt u dan binnen 6 weken na de datum van deze brief uw 
bezwaarschrift naar: 

Gemeente Meppel 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 501 

7940 AM MEPPEL 

Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens opneemt. Zo voorkomt u 
dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

Gemeenteblad 2025 nr. 542536 12 december 2025 2 



- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. 

Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen? 

Voorlopige voorziening 

U kunt ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Dat is een 
voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of juist door te laten gaan. Een voorlopige 
voorziening vraagt u aan bij: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

Let u erop dat de Rechtbank voor uw verzoek om een voorlopige voorziening kosten in rekening brengt. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 542536 12 december 2025 3 


